
1

Сегодня в номере публикуются:

Решение  Каптыревского  сельского  Совета  депутатов  от
27.11.2015 года № 24/вн «Об  установлении  ставок налога  на
имущество  физических  лиц  на  2016  год  на  территории
муниципального   образования «Каптыревский сельсовет»». стр. 2

Решение  Каптыревского  сельского  Совета  депутатов  от
27.11.2015  года  №  25/вн  «Об  установлении  ставок  земельного
налога на 2016 год на территории муниципального образования
«Каптыревский сельсовет»». стр. 2

Решение  Каптыревского  сельского  Совета  депутатов  от
27.11.2015  года  №  26/вн  «О  внесении  изменений  в  решение
Каптыревского сельского Совета депутатов № 234 от 28.11.2014г.
(в  ред.  реш.  № 258 от  23.06.2015)  «Об    установлении ставок
земельного  налога  на  2015  год  на  территории  муниципального
образования «Каптыревский сельсовет»»».

стр. 3

Решение  Каптыревского  сельского  Совета  депутатов  от
27.11.2015 года № 27/вн «О предоставлении льгот по земельному
налогу на территории МО «Каптыревский сельсовет» на 2016 год». стр. 4

Постановление администрации Каптыревского сельсовета от
26.11.2015 № 311 «О назначении  публичных  слушаний по проекту
решения «О бюджете  Каптыревского  сельсовета на 2016 год и
плановый период 2017-2018 годов». стр. 5



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 
РЕШЕНИЕ

                 с. Каптырево
от 27.11. 2015                                                                                                                                               № 24/вн

  Об  установлении  ставок налога  на имущество 
физических    лиц  на   2016  год  на   территории 
муниципального   образования    «Каптыревский
сельсовет».

В соответствии с Федеральным   законом от 06.10.2003г.   №  131 – ФЗ  «Об общих     принципах
организации местного  самоуправления в  Российской   Федерации»,  главой 32 части второй Налогового
кодекса Российской Федерации,  руководствуясь   Уставом  Каптыревского сельсовета  Шушенского
района Красноярского края,   Каптыревский сельский Совет депутатов 

 РЕШИЛ:
1. Установить  на  2016  год  на  территории  МО  «Каптыревский  сельсовет»  следующие

налоговые  ставки   на  основе  умноженной  на  коэффициент-дефлятор  суммарной
инвентаризационной  стоимости  объектов  налогообложения,  принадлежащих  на  праве
собственности  налогоплательщику  (с  учетом  доли  налогоплательщика  в  праве  общей
собственности на каждый из таких объектов):
 Суммарная  инвентаризационная  стоимость  объектов
налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор, (с учетом
доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из
таких объектов)

    Ставка налога

до 300 000 рублей (включительно) 0,1
свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей
(включительно)

0,20%

Свыше 500 000 рублей 0,35%
2.    Контроль   за  исполнением  решения  возложить  на  постоянную  комиссию  по  вопросам

бюджета,  финансам,  экономике,  земельным  отношениям,  использованию  муниципальной
собственности   и местному самоуправлению.

3.  Решение     вступает  в силу с 01 января 2016 года, но не ранее, чем по истечению одного месяца
со дня  его официального  опубликования в местной газете «Сельчанка». 

Председатель Каптыревского  
сельского Совета депутатов                                                                                                         О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                О.Н.Горлов

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                                                                              с. Каптырево
от  27.11. 2015                                                                                                                                              № 25/вн

   Об  установлении  ставок  земельного  налога  
на  2016  год на   территории   муниципального
образования «Каптыревский сельсовет».

В соответствии с   Федеральным      законом       от 06.10.2003г.   №  131 – ФЗ «Об    общих
принципах    организации        местного       самоуправления   в  Российской    Федерации»,    главой    31

2



«Земельный   налог» части второй Налогового   кодекса    Российской    Федерации,  руководствуясь
Уставом    Каптыревского сельсовета,    Каптыревский  сельский Совет депутатов

РЕШИЛ: 
1.   Установить на 2016 год  на  территории МО «Каптыревский  сельсовет» следующие  ставки

земельного налога:
1.1.  В размере 0,3 процента в отношении земельных участков:

 - отнесённых  к землям  в составе  зон сельскохозяйственного использования    в  населённых пунктах  и
используемых для сельскохозяйственного производства;
 - занятых   жилищным   фондом и объектами инженерной  инфраструктуры жилищно – коммунального
комплекса    (  за   исключением   доли  в  праве  на  земельный участок,  приходящийся  на  объект,  не
относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального
комплекса)     или    предоставленных    (приобретённых)     для   жилищного строительства;
 -  приобретённых    (предоставленных)   для   личного    подсобного    хозяйства,  садоводства,
огородничества     или     животноводства,    а   также  дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных
для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

1.2.   В  размере   0,15  процентов   в  отношении  земельных  участков,  отнесённых  к  землям
сельскохозяйственного назначения.

1.3.   В  размере    1,5 процента    в   отношении:
-    прочих земельных участков;
-   земельных  участков  и  земель  сельскохозяйственного  назначения,  не  используемых  для
сельскохозяйственного производства согласно целевому назначению земель.

2.  Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога для налогоплательщиков –
организаций: 
-   авансовые платежи по налогу уплачиваются  не  позднее последнего числа месяца,  следующего  за
истекшим отчётным периодом;
-  налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода,  уплачивается не позднее 10 февраля
года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3.   Установить, что   документы,   подтверждающие    право   на  уменьшение налоговой    базы    в
соответствии    с     пунктом     6    статьи  391  Налогового  кодекса     Российской      Федерации,
представляются  в  налоговые   органы налогоплательщиками   не  позднее 01 февраля года, следующего
за истекшим налоговым периодом.

4.  Контроль   за  исполнением  настоящего   решения возложить  на постоянную комиссию по
вопросам  бюджета,  финансам,  экономике,  земельным  отношениям,   использованию  муниципальной
собственности   и местному самоуправлению.

5.     Настоящее решение вступает   в    силу  с 01.01.2016 года, но не ранее, чем по истечении
одного месяца со дня его  официального  опубликования в  газете «Сельчанка». 

6. Срок действия настоящего решения распространяется на один календарный год.

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                                                                                О.А.Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                   О.Н.Горлов

                                                                                                
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 от 27.11.2015                                                      с. Каптырево                                                                 № 26/вн
                                                                                                                                                 
      О внесении изменений в решение  Каптыревского 
сельского   Совета  депутатов   № 234 от  28.11.2014г. 
(в ред. реш. № 258 от 23.06.2015)«Об    установлении  
ставок     земельного   налога    на    2015    год        на  
 территории        муниципального             образования

3



 «Каптыревский сельсовет»»
В соответствии с   Федеральным      законом       от 06.10.2003г.   №  131 – ФЗ      «Об     общих

принципах    организации        местного       самоуправления   в  Российской    Федерации»,   п. 2 ст. 387
главы    31    «Земельный   налог» части второй Налогового   кодекса    Российской    Федерации,
руководствуясь   Уставом    Каптыревского сельсовета    Каптыревский  сельский Совет депутатов    
                                                                       РЕШИЛ: 

1.   Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов  № 234 от 28.11.2014г.  «Об
установлении    ставок   земельного   налога  на  2015    год   на   территории   муниципального
образования «Каптыревский сельсовет»» (в ред. реш. № 258 от 23.06.2015) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции: 
«2. Установить  следующий  порядок  и  сроки  уплаты  земельного  налога  для  налогоплательщиков  –
организаций:
-   авансовые платежи по налогу уплачиваются  не  позднее последнего числа месяца,  следующего  за
истекшим отчётным периодом;
-  налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода,  уплачивается не позднее 10 февраля
года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2.   Контроль   за  исполнением  настоящего   решения возложить  на постоянную комиссию по
вопросам  бюджета,  финансам,  экономике,  земельным  отношениям,  использованию  муниципальной
собственности   и местному самоуправлению.

3.     Решение вступает   в    силу с 01.01.2016 года, но не ранее, чем по истечению одного
месяца со дня его  официального  опубликования в  газете «Сельчанка».

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                                                                              О.А.Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                 О.Н.Горлов

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 
РЕШЕНИЕ

                  с. Каптырево
от  27.11. 2015                                                                                                                                           № 27/вн 

    О  предоставлении  льгот  по земельному
налогу  на  территории МО «Каптыревский 
сельсовет» на 2016 год.

     В соответствии со  статьёй 35 Федерального закона № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,   главой 31 «Земельный налог» ч. 2 Налогового
Кодекса РФ, Уставом Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Освободить от уплаты земельного налога:

 -  органы местного самоуправления в границах муниципального образования «Каптыревский сельсовет»
в  отношении  земельных  участков,  занимаемых  под  зданиями  и  строениями,  используемые  для
обеспечения их деятельности;
 -  бюджетные и казённые  учреждения, получателей бюджетных средств, расположенные на территории
муниципального образования «Каптыревский сельсовет»;
 -  организации  -  в  отношении  земельных  участков,  занятых  государственными   автомобильными
дорогами общего пользования;
 -  религиозные  организации  –  в  отношении  принадлежащих  им  земельных  участков,  на  которых
расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения.

2. Освободить  от  уплаты  земельного  налога  следующие  категории  налогоплательщиков,
проживающих на территории МО «Каптыревский сельсовет»:

4



 - Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена славы;
 -  инвалидов,  имеющих  первую  группу  инвалидности,  а  также  лиц,  имеющих  вторую  группу
инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;
 - инвалидов детства;
-  ветеранов  и  инвалидов  Великой  Отечественной  войны,  а  также  ветеранов  и  инвалидов  боевых
действий;
 -  физических  лиц,  имеющих право на  получение  социальной поддержки в  соответствии с  Законом
Российской  Федерации  «О  социальной  защите  граждан,  подвергшихся   воздействию  радиации
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября
1998  года  №  175  –  ФЗ  «О  социальной  защите  граждан  Российской  Федерации,  подвергшихся
воздействию радиации  вследствие  аварии  в  1957  году на  производственном объединении  «Маяк»  и
сбросов радиоактивных отходов в реку Теча, и в соответствии  Федеральным законом от 10 января 2002
года  №  2  –  ФЗ  «О  социальных  гарантиях  гражданам,  подвергшимся  радиоционному  воздействию
вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»; 
 - физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в
испытаниях  ядерного и  термоядерного  оружия,  ликвидации аварий ядерных установок  на  средствах
вооружения и военных объектах;
 - физических лиц, получивших или перенёсших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате
испытаний,  учений и иных работ,  связанных с любыми видами ядерных установок включая ядерное
оружие и космическую технику.
- многодетных матерей, имеющих 3 и более детей.

3.   Контроль   за  исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по
вопросам  бюджета,  финансам,  экономике,  земельным  отношениям,   использованию  муниципальной
собственности   и местному самоуправлению.

4.  Решение вступает в силу с 01.01.2016 года, но не ранее  чем по  истечению   одного месяца   со
дня  официального опубликования в газете «Сельчанка». 

5. Срок действия настоящего решения распространяется на один календарный год.

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                                                                                             О.А.Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                    О.Н. Горлов

  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.11.2015г.                                                                                                                                №  311               
                                                                        с. Каптырево  

    О назначении  публичных  слушаний по проекту  решения
 « О   бюджете   Каптыревского  сельсовета    на   2016 год  и
плановый период 2017-2018 годов».

В соответствии с  п.  3  статьи 28  Федерального закона  от  06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих
принципах      организации      местного    самоуправления    в Российской Федерации», решением
Каптыревского сельского Совета депутатов  №53-Н от 24.11.2005года «О   положении   о публичных
слушаниях в Каптыревском сельсовете»(в ред. решения № 113 от 26.04.2012), руководствуясь статьёй 38
Устава Каптыревского сельского Совета 
                                                            

ПОСТАНОВЛЯЮ:

5



1.  Назначить    публичные    слушания    по проекту решения   « О   бюджете   Каптыревского
сельсовета    на   2016 год  и плановый период 2017-2018 годов »  на 18 декабря  2015 года, в 10 час. 00
мин., в актовом зале администрации сельсовета. 

2.  Назначить    председательствующего    по    проведению   публичных  по   проекту   решения    «
О   бюджете    Каптыревского   сельсовета     на    2016год   и  плановый период  2017-2018  годов»
слушаний:  Аристова  А.Г.  –  председателя  комиссии  по  вопросам  бюджета,  финансам,  экономике,
земельным отношениям,  использованию муниципальной собственности и местному самоуправлению;
секретарём    Глушкову Г.Я.-  специалиста администрации сельсовета. 

3. Назначить    докладчиком    публичных   слушаний   по   проекту   решения    « О   бюджете
Каптыревского  сельсовета    на   2016год  и плановый период 2017-2018 годов»  главу Каптыревского
сельсовета Горлова О.Н.

4. Проект решения  « О   бюджете   Каптыревского  сельсовета    на   2016год  и плановый период
2017-2018 годов » опубликовать   в   газете   «Сельчанка».  

5.  Предложения, замечания по проекту решения « О   бюджете   Каптыревского  сельсовета    на
2016год  и плановый период 2017-2018 годов»  представлять  в  письменном  виде   в   приёмную
администрации   сельсовета     до   16 часов 18 декабря 2015г.

6.  Назначить      комиссию    по    учёту     поступивших     предложений  по проекту решения « О
бюджете   Каптыревского  сельсовета    на   2016 год  и плановый период 2017-2018 годов»,     в составе
Аристова А. Г.,Тулаева В.В., Арчинековой  М.В.

7.  Настоящее    постановление   вступает    в   силу   с   момента  опубликования  в   газете
«Сельчанка». 

8.  Контроль за исполнением  настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                                                  О.Н. Горлов

6

Учредитель:
Администрация Каптыревского 
сельсовета Шушенского района, 
Каптыревский сельский Совет 

депутатов.

Адрес редакции: 
662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                         
    с. Каптырево, ул.  Победы, д. 

3А.
Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н.

 

№ 47 от 30 ноября 2015 года,
тираж – 300 экземпляров 
(газета распространяется 

бесплатно)
Издатель и распространитель 

издания: Администрация 
Каптыревского сельсовета 

Шушенского района



7


	Сегодня в номере публикуются:
	стр. 2
	стр. 2
	стр. 3
	стр. 4
	стр. 5

